ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 046/2025

RETIFICA O EDITAL Nº 002/2025 – RETIFICADO PELO EDITAL Nº
018/2025 – TORNA PÚBLICO A ABERTURA DAS INSCRIÇÕES PARA O
PROGRAMA DO SERVIÇO DE LIMPEZA/DESASSOREAMENTO DE MICRO
AÇUDES E BEBEDOUROS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, no uso de suas

atribuições legais, TORNA PÚBLICO a retificação do Edital nº 002/2025.

1. RETIFICA O ITEM 3 DO CRONOGRAMA:
1.1. Fica retificado o Item 3, que passa a ter os seguintes prazos:

FASE DESCRIÇÃO PERÍODO

1ª Fase Abertura das Inscrições e
apresentação de documentos na
Secretaria Municipal de
Agropecuária e Meio Ambiente

07/01/2025 a 22/01/2025

2º Fase  Lista dos Inscritos  14/02/2025

3ª Fase Análise Técnica e aprovação da
EMATER e posterior  aprovação do
COMDER

Até dia 07/03/2025

  4ª Fase Divulgação de Lista dos Aprovados 10/03/2025
5ª Fase Prazo Recursal 11 e 12/03/2025

6º Fase  Análise dos Recursos pela EMATER
e CONDER

13/03/2025

7ª Fase Homologação do Resultado Final 14/03/2025

8ª Fase Cronograma de Execução A execução das obras se dará por
ordem pré-estabelecida pelo
COMDER, obedecendo critérios de
regionalização das operações de
formas a racionalizar o uso das
máquinas e equipamentos.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 14 de fevereiro de 2025.

Ronaldo Costa Madruga

Prefeito Municipal
Registre e Publique-se.

Morgana Ávila dos Santos Soares
Secretária da Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Lista de Inscritos do Programa de Bebedouros

Nº  Nome  Localidade
01 Paulo Cesar Farias Camargo  Restinga
02 Diego Fagundes Fagundes Restinga
03 Adilson Cunegundes Barbosa Fagundes Restinga
04 Luiz Otavio Farias Camargo  Restinga
05 Marcieli Fagundes da Rosa  Restinga
06 João Batista Pedroso Azambuja  Areal
07 Paulo Ernesto Fagundes Luiz Areal
08 Renato Rodrigues Ferreira  Areal
09 Rodrigo Panick Ferreira  Areal
10 Mariluza Fernandes da Rosa  Aberta do Cerro
11 Cora Azevedo de Costa  Aberta do Cerro
12 Antônio Soares de Azambuja  Aberta do Cerro
13 João Candido Azambuja de Azambuja  Torrinhas
14 Marina Olgair Gomes Dutra  Espinilho
15 Juçara Marta Souza dos Santos  Candiotinha
16 Paulo Sergio Azambuja Lucas  Curral de Pedras
17 Leonardo da Costa Dias  Curral de Pedras
18 Álvaro Antônio Dias Alves  Curral de Pedras
19 Maria Cristina Costa Dias  Curral de Pedras
20 Neimar Alves Funari  Curral de Pedras
21 Fernando de Medeiros Dias  Estrada Rural
22 Rosana de Medeiros Dias  Estrada da Rural
23 Olvarino de Oliveira Garcia  Rodeio Colorado
24 Maria de Lourdes dos Anjos Pires  Rodeio Colorado
25 Reeni Camargo Marques  Rodeio Colorado
26 Magnum Rochel Madruga  Cancela de Ferro
27 Amaro da Silva Valente  Cancela de Ferro
28 Jair Mendes da Rosa  São João Batista
29 Dolvanir Benaventana Teixeira  São João Batista
30 Alex Sandro Duarte Oliveira  São João Batista
31 Zilá de Quevedo Silveira  Assentamento

Santa Inácia
32 Lionir Witter Machado  Assentamento

Pinheiro Machado

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

33 Gabriel Rosa Machado  Assentamento
Pinheiro Machado

34 Acir Nunes de Nunes  Passo da Libanha
35 Luiz Mario Funari Camacho  Passo do

Sabugueiro
36 Neider Batista Pires  Passo do Coelho
37 Clair Almeida da Silva  Passo do Machado
38 Claudio Madruga Cardoso  Passo do Machado
39 Eli de Azambuja  Passo do Machado
40 Gildomar Macote dos Santos  Passo do Machado
41 Juracy da Silva Rodrigues  Passo do Machado
42 Lair Corrêa de Carvalho  Passo do Machado
43 Varlete da Conceição Rodrigues  Passo do Machado
44 Rui Gomes da Luz  Passo do Machado
45 Eduardo Costa Garcia  Passo da Olaria
46 Thanise Garcia da Silva  Passo da Olaria
47  Leonardo Lopes da Luz  Serra das

Asperezas
48 Sandro Pereira Teixeira  Serra das

Asperezas
49 Delemar Bandeira dos Santos  Coxilha dos

Pimenteis
50  Elton Cezar Burgo Garcia  Coxilha dos

Pimenteis
51 Humberto Lusz Gonçalves Coxilha dos

Pimenteis
52 João Carlos Marimon da Silva  Coxilha dos

Pimenteis
53 Tiago Crespo Madeira  BR 293
54 José Dearali de Oliveira  BR 293
55 Marcio Viana Viana  Cerro dos

Cachorros